[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

23.12.2014г.                                                                                                                               №  71
г.Кремёнки
О внесении изменений в Решение Городской Думы

 городского поселения «Город Кременки»

 от 17.11.2010г. №37 «Об установлении земельного налога»
Рассмотрев обращение настоятеля храма святых Царственных страстотерпцев в г.Кременки Калужской Епархии Русской Православной Церкви иерея Александра Карпенко от 16.12.2014г. №4, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом  муниципального образования городского поселения «Город Кременки», Городская Дума городского поселения  «Город Кременки» РЕШАЕТ:

Внести в Решение Городской думы городского поселения «Город Кременки»  от 17.11.2010г. №37 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.  Пункт 8 Решения Городской Думы городского поселения «Город Кременки» от 17.11.2010г. №37 «Об установлении земельного налога»  дополнить подпунктом  6) следующего содержания:
«6)  освободить на сто процентов от уплаты земельного налога приходы и учреждения Калужской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).»
2.  Настоящее Решение  опубликовать (обнародовать).
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с 1  января 2012 года.

Глава городского поселения

«Город Кременки»

                                                         В.Г.Черноклинова